
 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

 
 
Žadatel:    Jan Prchal,
Adresa pro doručování:  
 
Ve Žlebech 3. 4. 2024 
 
Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane Prchale, 
 
v rámci vyřízení Vaší žádosti doručené dne 19.03.2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovolujeme 
poskytnout následující požadované informace: 
 
1) Kdo řídí pracovníky údržby obce? Kdo je oprávněn vydávat jim úkoly? Kdo pracovníky 
údržby obce kontroluje (dohlíží na kvalitu jejich činnosti a na jejich činnost obecně)? 
 
Pracovníky údržby řídí starostka a pan Tomáš Říha. 
Úkoly pracovníkům údržby ukládá starostka, místostarostka a pan Tomáš Říha. 
Kontrolu pracovníků provádí starostka a pan Tomáš Říha.  
 
2) Existuje nástroj kontroly pracovníků údržby obce, který by zaručil efektivní využití pracovní 
síly (tzn., že u práce pro jednoho pracovníka nebude asistovat pět dalších pracovníků)? 
 
Míra a způsob kontroly závisí vždy na konkrétním úkolu pracovníků údržby. Obecné nástroje 
stanoveny nejsou.  
 
3) Existuje soupis prací, které pracovníci údržby obce v daný měsíc vykonali? 
 
Soupis vykonaných prací veden není.  
 
7) OÚ Žleby na základě žádosti o informace sdělil, že nevydal povolení ke kácení dřevin na 
pozemku s parcelním číslem 781 v k. ú. Zehuby. Jelikož dřeviny podléhaly v souladu s vyhláškou 
č. 189/2013 Sb. vydání povolení ke kácení, které měl vydat OÚ Žleby jako místně příslušný 
orgán ochrany přírody, lze se důvodně domnívat, že došlo k porušení zákonů České republiky. 
Dotazuji se proto, zda OÚ Žleby podal v této věci trestní oznámení nebo zda jakkoliv jinak tento 
problém řešil. Je si OÚ Žleby vědom svého pochybení? 
 
Úřad nepodal trestní oznámení ani jinak tuto záležitost dále neřešil. Úřad si není vědom žádného 
pochybení, kdy postupoval v souladu se zákonem.  
 
8) Jaké další nabídky byly předloženy na „vypracování schéma a žádosti na připojení FVE do 
distribuční sítě na bytovkách v ul. Polní“ kromě nabídky firmy PKV Build, s. r. o. a jaká byla 
jejich výše? Kde byla podána žádost o cenové nabídky?  
 
Další nabídka byla předložena společností Energetická bilance. Výše nabídky byla 81 tisíc korun 
českých + 13 tisíc korun českých za další FVE. Žádost o cenové nabídky byla podána telefonicky. 
 
9) Žádám o poskytnutí elektronické kopie platného ceníků pozemků (jednak aktuálního, jednak 
platného v poslední čtvrtině roku 2023). 



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

 
Ceník pozemků je přílohou této odpovědi.  
 
10) Žádám o poskytnutí platné verze jednacího řádu OÚ Žleby. 
 
Jednací řád je přílohou této odpovědi. Rovněž je dostupný online na webové stránce: 
https://ouzleby.cz/?JednaciRad.  
 
11) Bylo vedení obce Žleby, jmenovitě autoři zadávací dokumentace výběrového řízení na VO, 
seznámeno s doporučeními ministerských instancí týkajících se parametrů a koncepce VO? 
 
Autoři zadávací dokumentace se s příslušnými doporučeními seznamují v rámci vlastní činnosti. 
Úřadem nijak seznamováni nebyli.  
 
12) Co se rozumí úkolem „poptat možnosti vlastního vývozu bioodpadu“? 
 
Jedná se o možnost pořízení vlastních kontejnerů, které by obec sama svážela.  
 
13) Obdržel OÚ Žleby i jiné cenové nabídky na „okapový chodník u tělocvičny ZŠ“ kromě 
nabídky „pana Dalešického“? Pokud ano, jaké, od koho a v jaké výši? Kde byla žádost o 
cenovou nabídku podána? 
 
Další nabídkou byla nabídka pana Oláha ve výši 120 000 korun českých. Nabídky byly poptány 
prostřednictvím webu www.nejremeslnici.cz.  
 
14) Na jakém právním základě rozhoduje obec o pronájmu pozemku p. č. 774/35 v k. ú. Žleby, 
když jeho zapsaným vlastníkem je Jan Podaný? (Dle zápisu ze zasedání dne 04. 03. 2024.) 
 
Jedná se o chybu v zápisu, kdy se správně má jednat o pozemek parc. č. 774/34.  
 
16) Žádám o zpřístupnění „žádosti a ústní dohody ohledně udržování, využívání a podmínkách 
využívání“ pozemku p. č. 110/1 v k. ú. Žleby, jakož i pozemku p. č. 774/35 v k. ú. Žleby. (Dle 
zápisu ze zasedání dne 04. 03. 2024.) 
 
Obě žádosti tvoří přílohu této odpovědi.  
 
17) O jakou část pozemku p. č. 110/1 v k. ú. Žleby se jedná v „žádosti a ústní dohodě“ s „panem 
A“? (Dle zápisu ze zasedání dne 04. 03. 2024.) 
 
Jedná se o část vyznačenou v žádosti, viz odpověď na otázku č. 16.  
 
18) Počítá cenová nabídka na opravu chodníku v ulici Na Vranině s ideou sdílené zóny, jak byla 
vedení obce několikrát předestřena žadatelem? (Dle zápisu ze zasedání dne 04. 03. 2024.) 
 
Nikoliv.  
 
19) Obdržel OÚ Žleby i jiné cenové nabídky na „opravu chodníku ul. Na Vranině“ kromě 
nabídky „pana Šťastného“? Pokud ano, jaké, od koho a v jaké výši? Kde byla žádost o cenovou 
nabídku podána? (Dle zápisu ze zasedání dne 04. 03. 2024. 
 
Nikoliv.  
 
20) Žádám o zpřístupnění sazebníku úhrad za poskytování informací. 



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

 
Sazebník je přílohou této odpovědi. Rovněž je dostupný online na webové stránce: 
https://ouzleby.cz/?Sazebnik.  
 
21) Kdy podal chalupář Miroslav Kopecký (občan Prahy-Krče) žádost o „úpravu části cesty k 
hájovně“? 
 
Dne 27.02.2023. 
 
22) Jaké finanční náklady vznikly obci v souvislosti s „úpravou části cesty k hájovně“? Jaká 
firma úpravu provedla? Byla realizační firma vybrána na základě průzkumu trhu? 
 
Finanční náklady byly 254 485 korun českých bez DPH. Úpravu provedla společnost Kubr Kolín, 
s.r.o. Společnost byla vybrána na základě průzkumu trhu.  
 
24) Komu ze zastupitelů či dalších členů vedení obce byl svěřen úkol vyhovět žádosti chalupáře 
Miroslava Kopeckého (občana Prahy-Krče) na „úpravu části cesty k hájovně“? 
 
Žádnému zastupiteli či dalšímu členu nebyl svěřen úkol vyhovět žádosti pana Kopeckého. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Obecní úřad Žleby 
Mgr. Ludmila Záklasníková 
starostka obce Žleby 


